PAGE
2

Постановление

главы Бичурга-Баишевского сельского поселения

от 10 января  2012  года №1
О назначении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона Российской Федерации от 6 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 14 Устава Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики, статей 39  Градостроительного кодекса  Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 190- ФЗ

п о с т а н о в л я ю:

Назначить публичные слушания по изменению разрешенного использования земельного участка с общей площадью  2741  кв. м с кадастровым  № 21:22:140111:24 из состава земель населенных пунктов, расположенного по адресу: Чувашская Республика, Шемуршинский район, с. Бичурга-Баишево ул. Советская дом.42 с «Ведения личного подсобного хозяйства» на «Строительство магазина» с площадью 135 кв.м, а участок площадью 2606 кв.м оставить неизменным для «Ведения личного подсобного хозяйства». Публичные слушания будут проводиться  31 января 2012 года в 14 часов в здании администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения по адресу: с.Бичурга-Баишево, ул.Мичурина, дом.5

Глава Бичурга-Баишевского

сельского поселения                                                              В.В.Угарин

Постановление

администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения

от 10 января  2012  года №1

«Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района»
В соответствии с Федеральными законами  "Об обороне", "О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации”,  во исполнения постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 г. № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», постановления Суженного заседания администрации Шемуршинского района «Об обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории  Шемуршинского  района» п о с т а н о в л я ю:
            1.Для проведения оповещения, сбора и отправки в войска мобилизационных ресурсов, расположенных на территории Шемуршинского района создать штаб оповещения и пункт сбора  Бичурга-Баишевского сельского поселения.

2.Штаб оповещения и пункт сбора сельского поселения разместить в здании администрации Бичурга-Баишевского сельского поселения.

3.В целях гарантированного проведении мобилизационных мероприятий (оповещения,  сбора, отправки людских и транспортных ресурсов) на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения Шемуршинского района, обеспечения исполнения гражданами Российской Федерации, организациями воинской и военно-транспортной обязанностей привлечь в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения отдела военного комиссариата Батыревского и Шемуршинского районам  граждан согласно приложения №1.

4.Занятия с гражданами, привлекаемыми в состав аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения, проводить до 6 раз в году в сроки согласованные с военным комиссариатом района.

5.Для оповещения граждан, приписанных к войсковым частям, определить маршруты оповещения по месту работы и по месту жительства согласно приложения №2.

6.Военно-учетному работнику администрации сельского поселения для поддержания штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения в состоянии обеспечивающем выполнение задач, определенных нормативными правовыми документами:

   - подготовить документы штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения, предусмотреть место для сбора граждан, приписанных к войсковым частям и прибывшим для убытия на пункты сбора военного комиссариата. Изготовить таблички и бейджи для личного состава штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения, повязку для дежурного по ШО и ПС сельского поселения, имущество и оборудование необходимое для обеспечения работы штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения;

   - ежемесячно сверять с военным комиссариатом района документы штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения, количество граждан, приписанных к войсковым частям и проживающим на территории Бичурга-Баишевского сельского поселения и своевременно вносить изменения;

   -  вести журнал учета занятий с личным составом аппарата усиления штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения.
7.  Для оповещения граждан, проживающих в отдалённых населённых пунктах, работающих за пределами территории поселения, а также для доставки призываемых граждан на пункты сбора военного комиссариата и в воинские части выделить в распоряжение главы администрации сельского поселения автомобили согласно постановления суженного заседания администрации Шемуршинского района.
8.Питание лиц, привлекаемых в аппарат усиления, организовать на базе столовой КФХ  «Бездна»  за наличный расчёт.

10. Медицинское обеспечение мероприятий, проводимых в период проведения мобилизации осуществлять имеющемуся  на территории сельского поселения медицинскому пункту со штатным персоналом.

11. Определить подземные помещения  местом для укрытия личного состава штаба оповещения и пункта сбора сельского поселения, служащих администрации сельского поселения, а также граждан, приписанных к войсковым частям и прибывшим на отправку.

12.Данное постановление довести до исполнителей под роспись, в части их касающейся.

13.Контроль за исполнением постановления возложить на инспектора воинского учета  администрации сельского поселения.

  Глава      Бичурга-  Баишевского

  сельского  поселения                                                                 В.В.Угарин
Учредитель: администрация Бичурга -                            Распространяется на терри-

Баишевского сельского поселения Шемуршин -                     тории Бичурга-Баишевского

ского района Чувашской Республики                              сельского поселения Шемур-

Адрес:429175,Чувашская Республика,Шемур-                       шинского района

шинский район, с.Бичурга-Баишево, ул.Ми-
     Тираж -5 экземпляров

чурина, д.5

Электронная версия на сайте Бичурга-Баишев-

cкого сельского поселения:http:// cah.ru/

main.asp/.goyid=497

Главный редактор Т.Г.Антонова

ВЕСТИ

Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Выпуск №94 от 12 января 2012 года

Газета органов местного самоуправления Бичурга – Баишевского

сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

       Издается с 3 апреля 2007 года